[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  28   июня 2012г.                                                                                            № 854
пгт. Забайкальск

	О мерах по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в связи с проливными дождями 2012 года

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в соответствии с решением заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края (протокол от 12 января 2012г., № 1),  на основании ст. 28  Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
         1.Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального района:

1.1. В срок до 01 июля провести проверку готовности сил и средств, привлекаемых на проведение противопаводковых  мероприятий, произвести уточнение и корректировку соответствующих планов действий по предупреждению и ликвидации возможных ЧС;

1.2. Уточнить запасы резервов материальных ресурсов в целях своевременного обеспечения пострадавшего населения и привлекаемых на противопаводковые мероприятия силы и средства;

1.3. Определить места складирования строительных материалов, предназначенных для возможных ремонтных и восстановительных работ, участки территорий для изъятия грунта на отсыпку преград воды;

1.4.Определить и подготовить места на случай экстренной эвакуации населения и вывоза материальных ценностей из зон возможного затопления, довести до населения районы и маршруты эвакуации;

1.5. Принять меры по защите жилищного фонда от затопления, своевременной откачке воды из подвальных и других помещений, попадающих в зону возможного затопления, защите водозаборов;

1.6. Обеспечить безопасность населения и сельскохозяйственных животных, находящихся в местах расположения сибиреязвенных скотомогильников, которые могут быть подвержены затоплению в период паводков, а также  своевременно организовать вакцинацию животных против сибирской язвы.

2. Помощнику Главы муниципального района по вопросам ГОЧС и мобилизационной подготовке (Г.И.Петров):

2.1. В срок до 01 июля 2012г.  уточнить план взаимодействия сил и средств территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского района при угрозе, возникновении и ликвидации ЧС, в связи с проливными дождями.

3. Контроль  за исполнением  настоящего распоряжения  возложить на

 и.о. заместителя Главы муниципального района А.П.Кана.

И.о. Главы Администрации

муниципального района                                                                А.М. Эпов